ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARITUBA
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000
CNPJ nº. 01.611.666/0001-49 / Contato (91) 3256-7833

Ofício nº 967/2023 – SEMAD

Marituba/PA, 16 de fevereiro de 2023.

A sua Excelência, o Senhor

SEBASTIÃO REDEMACKER RODRIGUES DA SILVEIRA

Print Solution Serviços de Processamento de Documentos LTDA.

Av. Alcindo Cacela, 350 - Umarizal

CEP.: 66.065 – 217 / Belém/PA

Assunto: Solicitação de Adesão à ARP Nº 142/2022 - SEE

Ilustríssimo Senhor,

 Honrado em cumprimentá-la, dirijo-me a Vossa Senhoria, para manifestar o desta

Prefeitura Municipal de Marituba, Estado do Pará, através da Secretaria Municipal de

Administração - SEMAD, em aderir à Ata de Registro de Preços nº 142/2022 – SEE, firmada

com a empresa PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DOCUMENTOS

LTDA, CNPJ Nº 07.928.901/0001-97, os quantitativos corrigidos abaixo estimados por esta

secretaria:

LOTE 2 - Baixo Acre

ITEM (1) DESCRIMINAÇÃO (2)

QTD MENSAL
P/

CONTRATAÇÃO
(3)

QTD P/
REGISTRO

(12 MESES)
(4)

VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

(R$) (5)

VALOR
MENSAL
(R$) (6)

VALOR
GLOBAL 12

MESES (R$) (7)

7

Franquia Mensal de Cópia
/impressão
(monocromática) A4 das
Escolas

500.000 6.000.000 0,16 80.000,00 960.000,00

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARITUBA
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000
CNPJ nº. 01.611.666/0001-49 / Contato (91) 3256-7833

8

Consumo de Excedente
de Cópia / impressão
(monocromática) A4 das
escolas e/ou consumo de
cópia/impressão
(monocromática) A4, das
unidades administrativas

 582.720 0,12 - 69.926,40

9

Franquia Mensal de Cópia
/ impressão Color A4
(Policromática), das
escolas

15.000 180.000 1,18 17.700,00 212.400,00

10

Consumo de Excedente
de Cópia / impressão
(Policromática) A4, das
escolas e/ou
cópia/impressão
(Policromática) A4 das
unidades administrativas

 18.600 0,94 - 17.484,00

11

Franquia Mensal de
Encadernações – capas e
contracapas plásticas,
tamanho A4 e espirais,
das escolas

750 9.000 8,00 6.000,00 72.000,00

12

Consumo Excedente de
Encadernações – capas e
contracapas plásticas,
tamanho A4 e espirais das
escolas e/ou Consumo de
Encadernações - Capas e
contracapas plásticas,
tamanho A4 e espirais,
das unidades
administrativas

 1.200 6,40 - 7.680,00

13
Franquia Mensal de cópia
/ impressão
(Policromática) A3

10 120 2,60 26,00 312,00

14
Consumo de Excedente
de cópia / impressão
(Policromática) A3

 10 2,00 - 20,00

15
Cópia / Impressão
(Policromática) A0 -
Metro Linear

 10 24,00 - 240,00

TOTAL LOTE 2 - Baixo Acre 1.340.062,40

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARITUBA
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000
CNPJ nº. 01.611.666/0001-49 / Contato (91) 3256-7833

DEMANDAS DA SEMAD/SEMED/SESAU/SEMASC

 Neste sentido, informamos ainda que em pesquisa realizada por este órgão, vossa

ARP demonstrou a maior vantajosidade para a Administração.

 Desta forma, solicitamos manifestação formal, quanto à aceitação da adesão à referida

ata e em caso de aceite solicitamos o encaminhamento de Ofício formalizando tal decisão.

Respeitosamente,

BÁRBARA BESSA MARQUES
Secretária Municipal de Administração–SEMAD/PMM

Decreto nº 510/2022-PMM/GAB

		2023-02-16T14:51:31-0300
	BARBARA BESSA MARQUES:03394008203

		2023-04-13T10:29:58-0300
	PATRICIA RONIELLY RAMOS ALENCAR MENDES:05776248493